Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
гимназия №7 г. Балтийска

ПРИКАЗ № 237

от 31.08.2018 года

О режиме работы МБОУ № 7 г. Балтийска
на 2018-2019 учебный год

В соответствии с требованиями ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО,
на основании Устава гимназии, санитарно-эпидемиологических требований к условиям
и организации обучения в общеобразовательных учреждениях СанПиН 2.4.2.2821-10
(Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189),
решения педагогического совета от 30.08.2018года и для четкой организации труда
педагогических работников, сотрудников и учащихся гимназии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы гимназии:
1.1. Утвердить график каникул на 2018-2019 учебный год:

Приложение №1
1.2. Установить следующую продолжительность 2018-2019 учебного года по классам и

параллелям:
1 классы -  33 недели;
2-11 классы -  34 недели.

1.3. Установить продолжительность учебной недели для учащихся
1-6 классов -  пять дней;
7-11 классов -  шесть дней;

1.4. Проводить обучение в 2018-2019 учебном году в две смены. Установить время
начало занятий для I смены -8.10;

подсмена -  12.55;
II смена-14.00 (приложение 2);

1.5. Утвердить расписание звонков на 2018-2019 учебный год (приложениеЗ);
1.6. Промежуточная аттестация проводится по расписанию, утвержденному директором

гимназии (не позднее 1 мая текущего года) и доводится до сведения участников
образовательного процесса не позднее чем за 10 дней до начала аттестационного
периода;

1.7. Государственная итоговая аттестация проводится с 26.05.2019г. по 26.06.2019 г.;
1.8. Учебные сборы для юношей 10-х классов провести в период с 20 по 30 мая (в

количестве 5 дней) по графику Управления образования БМР.
2. Разместить настоящий приказ на официальной странице сайта гимназии;
3. Нечупий Е.С., секретарю, довести приказ до сведения всех субъектов образовательного

Н.Л. Лысенко

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
гимназия №7 г. Балтийска

ПРИКАЗ № 237

от 31.08.2018 года

О режиме работы МБОУ № 7 г. Балтийска
на 2018-2019 учебный год

В соответствии с требованиями ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО,
на основании Устава гимназии, санитарно-эпидемиологических требований к условиям
и организации обучения в общеобразовательных учреждениях СанПиН 2.4.2.2821-10
(Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189),
решения педагогического совета от 30.08.2018года и для четкой организации труда
педагогических работников, сотрудников и учащихся гимназии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы гимназии:
1.1. Утвердить график каникул на 2018-2019 учебный год:

Приложение №1
1.2. Установить следующую продолжительность 2018-2019 учебного года по классам и

параллелям:
1 классы -  33 недели;
2-11 классы -  34 недели.

1.3. Установить продолжительность учебной недели для учащихся
1 -6 классов -  пять дней;
7-11 классов -  шесть дней;

1.4. Проводить обучение в 2018-2019 учебном году в две смены. Установить время
начало занятий для I смены -  8.10;

подсмена -  12.55;
I I смена -  14.00 (приложение 2);

1.5. Утвердить расписание звонков на 2018-2019 учебный год (приложение3);
1.6. Промежуточная аттестация проводится по расписанию, утвержденному директором

гимназии (не позднее 1 мая текущего года) и доводится до сведения участников
образовательного процесса не позднее чем за 10 дней до начала аттестационного
периода;

1.7. Государственная итоговая аттестация проводится с 26.05.2019г. по 26.06.2019 г.;
1.8. Учебные сборы для юношей 10-х классов провести в период с 20 по 30 мая (в

количестве 5 дней) по графику Управления образования БМР.
2. Разместить настоящий приказ на официальной странице сайта гимназии;
3. Нечупий Е.С., секретарю, довести приказ до сведения всех субъектов образовательного

процесса;
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназия № 7 Н.Л. Лысенко

Приложение 1
к приказу директора
МБОУ гимназия №7 г. Балтийска
№ от

Календарный учебный график на 2018/2019 учебный год
Учебный процесс Каникулярное время

Учебный период
Количество учебных недель

Сроки каникул Количество
дней1

классы
2-4

классы
5-8

классы
9

классы
10

классы
11

классы

I четверть 01.09.2018-27.10.2018
8 8 8 8 8 8 29.10.2018-05.11.2018 8

Аттестация по итогам четверти
27.10.2018

Пчетверть 06.11.2018-28.12.2018
8 8 8 8 8 8 29.12.2018-9.01.2019 12

Аттестация по итогам четверти
28.12.2018

Аттестация
по итогам полугодия

28.12.2018

III четверть
10.01.2019-22.03.2019 9 10 10 10 10 10

Дополнительные каникулы
для 1-х классов*

10 .02 .2019-18 .02 .2019
9

23.03.2019-31.03.2019 и
дополнительные дни

отдыха 9 марта
10

Аттестация по итогам четверти
22.03.2018

IV четверть

01.04.2019-25.05.2019 8 8 8 8
01.04.2019-30.05.2019 8 8

Аттестация
по итогам
четверти

25.05.2019

Аттестация
по итогам
четверти

30.05.2019

Аттестация
по итогам
четверти

25.05.2019

Аттестация
по итогам
полугодия
30.05.2019

Аттестация
по итогам
полугодия
25.05.2019

31.05.2019-31.08.2019

Учебный
год 33 34 34 34 34 34 В  т ечен и и  у ч .г о д а  не м ен ее  30

календ. дней, лет о м -н е  м ен ее  8
недельГИА 26.05.2019

25.06.2019
26.05.2019
25.06.2019

*В соответствии с САНПИН 2.4.2.2821-10 с изменениями от 24.11.2015г.

Приложение 2
к приказу директора
МБОУ гимназия №7 г. Балтийска
№ от

№ п/п Уровни общего образования Класс Смена обучения
1. Начальное общее образование 1А первая с 8.10
2. 1Б первая с 8.10
3. 1В первая с 8.10
4. 2А подсмена с 12.55
5. 2Б подсмена с 12.55
6. 2В подсмена с 12.55
7. 3А подсмена с 12.55
8. 3Б вторая с 14.00
9. 3В вторая с 14.00
10. 4А первая с 8.10
11. 4Б вторая с 14.00
12. 4В вторая с 14.00
13. Основное общее образование 5А первая с 8.10
14. 5Б первая с 8.10
15. 5В первая с 8.10
16. 6А первая с 8.10
17. 6Б первая с 8.10
18. 6В первая с 8.10
19. 7А первая с 8.10
20. 7Б первая с 8.10
21. 7В первая с 8.10
22. 8А первая с 8.10
23. 8Б первая с 8.10
24. 8В первая с 8.10
25. 9А первая с 8.10
26. 9Б первая с 8.10
27. 9В первая с 8.10
28. Среднее общее образование 10А первая с 8.10
29. 10Б первая с 8.10
30. 11А первая с 8.10
31. 11 Б первая с 8.10

Приложение 3
к приказу директора
МБОУ гимназия №7 г. Балтийска
№ _____от ________________

Расписание звонков:

Урок
понедельник -пятница суббота

Начало Окончание Перемена Начало Окончание Перемена
Первая смена

1 8:10 8:55 0:10 8:10 8:55 0:10
2 9:05 9:50 0:10 9:05 9:50 0:10
3 10:00 10:45 0:20 10:00 10:45 0:15
4 11:05 11:50 0:10 11:00 11:45 0:10
5 12:00 12:45 0:10 11:55 12:40 0:05
6 12:55 13:40 0:20 12:45 13:30
7 14:00 14:45 0:10
8 14:55 15:40

Вторая смена
1 14:00 14:45 0:10
2 14:55 15:40 0:15
3 15:55 16:40 0:10
4 16:50 17:35 0:10
5 17:40 18:25